
2
5

1
.

^ลงิหงัหนดันราIfoาส ิ

ะน*!ร๊ !

ศาลาทลางฟพ้ดบรา^าส '''" ''~~ 
ถนนภูนย์ราชการ นธ ๘๖0๐๐

ง ! i  มๆภาพันธ' ๒๕๖๔
เร่ือง การฟอนพนเสือนจ้ชการนระฟอนข้ันค่าจ้างลูกจ้างประจำ คร้ังล่ี ๑ (๑ เมษายน ๖(4๖๔)
เร่ืยน, หัวหน้าล่ไณราชการในสัง^ราชrrrฟ!หารส่วนภูมํภาศผูอำนวยการโรงษยาบาลนราธิวาสราขนศรํนทร และ 

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลสุไหง!{Vลก
ลงล่ีส่งรทด้วย ๑. ประกาคุจังหวัตนรารำาสลงวัน9นจํ คุมภาพันธ์ ๖๔๖๔ เร่ือง หสักเกณฑ์และริธํการจัดสรร 

วงพนฟอํ!ฟรนพนเสือนเาราชการและค่าจ้างลูกจ้างประจำ ประจำป็งบประมาณ ห.ศ.๖๔๖๔ 
๖ .แนน่รายงฒm ร่จ้« 1 # นฟุรฟ่อนพนแอนจ้าราชการหล^อนสา%  จำนวน ๑ ปีหัน
a t ,  นบนราอ'ทนกาเรเสนอขอฟองi f นค่าจ้างนสะค่าตอบแหนชองเกจ้วงป*เะจำ จำนวน ๑ ปีหับ
ค แ ||ห |||ร ฑ !์& ||$ น 3์ ช ^ ^

# พาซการนละค่าจ้'พ่ลูกจ้างประจํหันสงวัตราช0ๆฟเหวรสว่นภมูภิาค ส่าหรับการประเมินผลการปฎินัต 
ราชการของจา้ราชการและคา่จา้งลกูจา้งประจวํ สังสัตราชการบ!หารส่วนภูมิภาค รอบกาฟระเมินผลการ 
ปฎินัตราชการคร้ังล่ี๑/๖4๖๔ (๑ ตุลาคม ๖๔๖(ท - ๑๑ มินาคม ๖๔๖๔) ใหัเป็นไปตามพสักเกณฑ์และนบวหาง 
ล่ีส์าหักงาน ก.พ. กำหนด

เพึอ๋ใหก้ารเลีอ่บเงบเสอืนจา้ราชการและคา่จา้งลกูจา้งประจำในลงัสตัราชการบ!หาร 
ส่วนภูมภิาค คร้ังล่ี ๑  (๑ เมษายน ๖๔๖๔) เป็นโปดว้ยความเรยบร้อย จ้งได้ทาหนคหสักเกณฑ์แนวหาง 
การประเมนิการเลีอ่นพนแอนขาราชการและคา่จา้งภกูจ้างประจำ รอบการประเมินคร้ังล่ี ๑ (๑ ตุลาคม 
๖๕๖๑ -  BHB มบิาคม๖๔๖๔) และชุsiห้จ้ตส่งพนเสรูปผลกาฟระเมินก ใหจั้งหวัคภายในวันล่ี ๖๔ นนๆค!) 
๖๕๖๔ รายละเรยดปรากฎตามล่ีงล่ีส่งมาด้วย และสามารถดาวบ์โหลตแบบส่อ?มล่ีงล่ีส่งมาด้วย ใดล่ี้เวนเชค่ 
จังหวัคนราธิวาสv s ^ n a j i ^  ระบบหนังสือราชการ

ขอแสลงความหันเอ

ส่าหักงานจังหวัด
กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล
โหรศัพท์/โหรสาร o  ๗๑๖๔ ๖๖๑๖

(นายเจษฎา จ้ตรัตน์)
ผู้วาราชการจงหพันราธวาส

£? illfl’l  ? เ ฑ ์*;•.(' .! 1 e Cr'i พ
Q f e ' - V - V  • '

า ' ; ;;
o f n w s iงในรเไ■น..; ..

ทา:รกนั*
. ■ ■ ribî

กดู ่ น<3 ?น 'ช่ ^, .  :• •v . ; ^ n u > n แจ

( ะ ^ ,T

K»*«»5>©»B<»- ร.;•พรNieG Zii&oe&c fco** *
/ ท < /ttce.<xs®»«o«..a«»5e ŝspee*£oaeBssMfoov«*«' ~̂

' f t i  คหงัจงั.หพ ั̂ ราเว^



ประกาศจงัหวัดนราธวิาส
เร่ือง หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารจดัสรรวงเงนิเพือ่ใชเ้ลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการและคา่จา้งลกูจา้งประจำ

ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

ตามกฎ ก.พ.ว่าด้วยการเลื่อนเงินเดือนข้าราชการ พ.ศ. ๒๔๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ. ๒๔๔๖ ประกอบหนังสือสำนักงาน ก.พ. ด่วนที่สุด ท่ี นร ๑o ๑๒/ว ๒๘ ลงวันที่ ๒๒ ตุลาคม ๒๔๔๒ 
หนังสือสำนักงาน ก.พ. ด่วนที่สุด ท่ี นร ๑๐๐๘.๑/ว ๑๒ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๔๔๔ และหนังสือสำนักงาน 
ก.พ. ด่วนที่สุด ท่ีนร ๑๐๑๒.๒/ว ๗ ลงวันที่ ๒๔ พฤษภาคม ๒๔๔๘ ได้กำหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขในการ 
เลื่อนเงินเดือนข้าราชการพลเรือนสามัญ น้ัน

เพ ื่อให ้การเลื่อนเงินเดือนข้าราชการและค่าจ้างลูกจ้างประจำของราขการบริหารส่วนภูม ิภาค 
จังหวัดนราธิวาส ประจำปี พ.ศ.๒๔๖๔ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามกฎหมายและหลักเกณฑ์ 
ข้างต้น อาศัยอำนาจตามความใบมาตรา ๔๐/๑ มาตรา ๔๗ และมาตรา ๗๖ แห่งพระราขบัญญัติระเบียบ 
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๔๔๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จังหวัดนราธิวาสจึงประกาศหลักเกณฑ์และวิธีการจัดสรร 
วงเง ิน เพ ื่อใช ้เล ื่อน เง ิน เด ือน ข ้าราชการและล ูกจ ้างประจำของจ ังห ว ัดน ราธ ิวาส  ประจำป ีงบประมาณ  
พ.ศ. ๒๔๖๔ ดังนี้

๑. การประเมนิผลการปฏบิตัริาชการ 
๑.© กรณชีา้ราชการ

๑) ให้ส่วนราชการประเมินผลการปฏิบัติราชการของข้าราชพลเรือน ประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการพิเศษลงมา และประเภททั่วไป ระดับอาวุโสลงมา นำผลการมาประกอบการพิจารณาเลื่อน 
เงินเดือนตามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขตามหนังสือ สำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐๐๒/ว ๒๐ ลงวันที่ ๓ กันยายน 
๒๔๔๒ และระเบียบหลักเกณฑ์ที่เกี่ยวข้อง โดยใช้แบบประเมินของต้นสังกัด ซึ่งมีองค์ประกอบครอบคลุมการ 
ประเมินผลสัมฤทธิ้ฃองงาบ และการประเมินพฤติกรรมการปฏิบัติราชการหรือสมรรถนะของบุคลากรตาม 
ตัวซี้วัดและค่าเป๋าหมายที่ได้ทำข้อตกลงกันไว้ตั้งแต่รอบการประเมินผลปฏิบัติราชการ

๒) ให้แบ่งกลุ่มช่วงคะแนนประเมินออกเป็น ๔ ระดับ ได้แก่ ระดับดีเด่น (๙๐ -  ๑๐๐ 
คะแนน) ระดับดีมาก (๘๐ -  ๘๙ คะแนน) ระดับดี (๗๐ -  ๗๙ คะแนน) ระดับพอใช้ (๖๐ -  ๖๙ คะแนน) และ 
ต้องปรับปรุง (ตากว่า ๖๐ คะแนน) และส่วนราชการอาจพิจารณากำหนดรายละเอียดเพิ่มเติมในแต่ละช่วง 
คะแนนได้ตามความเหมาะสม โดยผู้ที่จะได้รับการเลื่อนเงินเดือนต้นได้คะแนนไม่ตํ่ากว่าระดับพอใช้หรือไม่น้อย 
กว่าร้อยละ ๖๐ ซึ่งส่วนราชการต้องประกาศรายชื่อและคะแนนของผู้ที่ได้รับการประเมินในระดับดีเด่น และดี 
มากให้ทราบโดยทั่วกัน

๑.๒ กรณีลูกจ้างประจำ
๑) ประเมินประสิทธิภารและประสิทธิผลการปฏิบัติของลูกจ้างประจำในสังกัด เพื่อพิจารณา 

เลื่อนขั้นค่าจ้าง ครั้งที่ ๑ (๑ เมษายน ๒๔๖๔) โดยให้ประเมินผลการปฏิบัติงานระหว่างวันที ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ 
ถึงวันท่ี ๓๑ มีนาค ๒๔๖๔ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค ๑๔๒๘/ว ๙๐ ลงวันท่ี ๒๔ สิงหาคม ๒๔๕๓

/ ๒) ให้คำนวณ...



- l a ­

te) ให ้คำนวณ โควตาเล ื่อนข ั้นค ่าจ ้างล ูกจ ้างประจำ ๑ ขั้น ไม ่เก ิน โควตาร ้อยละ ๑๔ 
ของจำนวนลูกจ้างประจำ ณ วับที่ ๑ มีนาคม ๒(£๖๔ สำหรับเศษโควตาที่เหลือของแต่ละส่วนราชการไม่ให้ 
ป ัดเศษเป็นจำนวนเต็ม โดยจะนำโควตาที่เหลือมาเป็นกองกลางเพื่อให้ผู้ว ่าราชการจังหวัดพิจารณาจัดสรร 
ให้ส่วนราชการต่าง  ๆ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในการตอบสนองนโยบายการดำเนินการตามยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด 
ต่อไป (หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนมาก ท่ี กค ๑๔๒๘/ว ๙๗ ลงวันท่ี ๒๐ กันยายน ๒๔๔๓)

๓) ในกรณีผู้ได้รับค่าจ้างเต็มขั้น ให้ได้รับค่าจ้างตามหลักเกณฑ์ที่กระทรวงการคลังกำหนด 
ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ท่ี กค ๐๔๒๐/ว ๒๗ ลงวันท่ี ๖ มีนาคม ๒๔๖๐

๒. การบรหิารวงเงนิและการพจิารณาเลือ่นเงนิเดอืน
ให้ส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค บริหารวงเงินเพื่อใช้เลื่อนเงินเดือนช้าราชการในสังกัด 

ในรูปแบบคณะกรรมการหรือคณะทำงานฯ โดยให้แบ,งวงเงินในการเลื่อนเงินเดือนร้อยละ ๓.๐๐ ชองอัตรา 
เงินเดือนรวมของช้าราชการในสังกัด ณ วันท่ี ๑ มีนาคม และ ๑ กันยายน โดยให้บริหารวงเงิน ดังนี้ 

๒.© วงเงินรอ้ยละ ๒.๙๗ และร้อยละ๒.๙๘
จัดสรรให้หัวหน้าส่วนราชการบริหารส่วนภูมิภาค ในวงเงินร้อยละ ๒.๙๗ และจัดสรร 

ให้นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดนราธิวาส ผู้อำนวยการโรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ และผู้อำนวยการ 
โรงพยาบาลสุไหงโก-ลก ในวงเงินร้อยละ ๒.๙๘ สำหรับใช้เลื่อนเงินเดือนช้าราชการในสังกัด 

๒.๒ วงเงินรอ้ยละ ๐.๐๓ และร้อยละ ๐.๐๒ (เงนิบรูณาการ)
จัดสรรให้ส่วนราชการบริหารภูมิภาค ร้อยละ ๐.๐๓ และสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด 

นราธิวาส โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ และโรงพยาบาลสุไหงโก-ลก ร้อยละ ๐.๐๒ สำหรับช้าราชการ 
ที่ม ีความมุ่งมั่นตั้งใจปฏิบัติงานตามนโยบายสำคัญของรัฐบาล สนับสนุบนโยบายสำคัญชองจังหวัดและงาน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด หรือปฏิบัติงานที่มีผลลัมฤทธิ๋ใบการแก้ไขปัญหาที่สำคัญชองจังหวัดนราธิวาส

โ ด ยผ ู้ว ่าราช ก ารจ ังห ว ัด น ราธ ิวาส  เป ็น ผ ู้อ น ุม ัต ิจ ัด ส รรเง ิน บ ูรณ าก ารจ ังห ว ัด  
ให้ส่วนราชการ หรือช้าราชการ ตามจำนวนที่เห็นสมควร รวมทั้งให้รองผู้ว่าราชการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการ 
เป็นผู้เสนอขออบุนัติเงินบูรณาการแก่ช้าราชการ

๓. ให้ส่วนราชการพิจารณาการเลื่อนเงินเดือนให้ช้าราชการในอัตราไม่เกินร้อยละ ๖ ของฐาน 
การคำนวณเลื่อนเงินเดือนชองแต่ละราย

๔. กรณีมีปัญหาต้องวินิจฉัยตามประกาศนี้ ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัย
๔. ประกาศนี้ ให้ใช้สำหรับการเลื่อนเงินเดือนช้าราชการพลเรือนสามัญชองจังหวัดนราธิวาส 

ครั้งที่ ๑ (๑ เมษายน ๒๔๖๔) และครั้งที่ ๒ (๑ ตุลาคม ๒๔๖๔)
จึงประกาศให้ทราบ และถือปฏิบัติต่อไป

ประกาศ ณ วันท่ี vW กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๔๖๔

c 3  — \ ฬ.
(นายเจษฎา จึตรัตน้) 

ผ้ว่าราชการจังหวัดนราธิวาส



แบบรายงานการเสนอขอเลือ่นจนัคา่จา้งและคา่ตอบน,ทนของลกูจา้งประจำ 
รอบการประเมนิครัง้ท ี ่ ๑ ณ วนัที ่ ๑ เมษายน ๒๕๖๔

**********************

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๓

จำนวนโควตาการเล ือ่นข ัน้

จำนวนลูกจ้างประจำ (คบ) 
ณ วันท่ี ๑ มีนาคม ๒๕๖๔

โควตาเลือ่น ๑ ข้ัน 
ร้อยละ ๑๕

สามารถเลือ่น 
๑ ข้ันได้ (คน)

เหลอืเศษ หมายเหตุ

-EX-
๒๕ ๓.๗๕ ๓ .๗๕

การพจิารณาเลือ่นขัน้ลกูจา้งประจำ

ข ัน้คา่จา้ง คา่ตอบแทน
๑ ขัน้ 0 . ๕  ขัน้ รอ้ยละ ๒ รอ้ยละ ๔

จำนวนคน จำนวนเงิน จำนวนคน จำนวนเงิน จำนวนคน จำนวนเงิน จำนวนคน จำนวนเงิน
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

รับรองความถูกต้อง

ลงซ่ือ............................................
(.........................................................)

ตำแหน่ง.........หัวหน้าส่วนราชการ  ............

หมายเหตุ ดำเนินการให้แล้วเสร็จและจัดส่งให้กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานจังหวัดนราธิวาส 
ภายในวนัที ่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๔



แบบรายงานการจดัวงเงนิเพีอ่เลือ่นเงนิเดอืนขา้ราชการพลเรอืนสามณัู
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๒

รอบการประเมนิคร้ังท่ี ๑ ณ วันท่ี ๑ เมษายน ๒(£๖๔
สว่นราชการ..............................................................................................

การประเมนิผลปฏบิต้ราชการ
๑. ข้าราชการที่ปฏินัติงานจริงตาม จ.๑๘ จำนวน.................................... คน
๒. ข้าราชการไปช่วยราชการ รอผลการพิจารณาเพี่อดำเนินการออกคำสั่ง จำนวน.................................... คน
๓. ข้าราชการมาช่วยราชการ ส่งผลให้ด้นสังกัดออกคำสั่ง จำนวน.................................... คน
๔. ข้าราชการย้ายหลังวันที่ ๑ มีนาคม ๒๔๖๔ ส่งผลให้ด้นสังกัดออกคำสั่ง จำนวน.................................... คน

(ทั้งนี้ ให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์หนังสือสำนักงาน ก.พ. ท่ี นร ๑๐o ๘/ว ๑๒ ลงวันท่ี ๓๐ สิงหาคม ๒๔๔๔)

ระดับการประเมิน คะแนน จำนวน (คน)
ดีเด่น ๙๐ — ๑๐๐
ดีมาก £»0 £96̂ดี ๗๐ -  ๗๙
พอใช้ าร10

ต้องปรับปรุง (ไม่ได้รับการประเมิน) ตํ่ากว่า ๖๐
รวม

กรณี ระดับต้องปรับปรุง (ไม่ได้รับการประเมิน) มีจำนวน ...................  คน เนื่องจาก

วงเงนิบรหิารในการเลือ่นเงนิเดอืน
๔. เงินเดือนรวม ณ วับท่ี ๑ มีนาคม ๒๔๖๔ จำนวน..................................... บาท
๖. วงเงินร้อยละ ๓ .๐๐ ชองอัตราเงินเดือนข้าราชการ ณ ๑ มีนาคม ๒๔๖๔ จำนวน......................................บาท
๗. วงเงินที่ได้รับการจัดสรรร้อยละ ๒.๙๗ หรือ ๒.๙๘ จำนวน..................................... บาท
๘. วงเงินบูรณาการ ร้อยละ ๐.๐๓ หรือ ๐.๐๒ จำนวน..................................... บาท
๙. วงเงินที่ใช้เลื่อนเงินเดือน จำนวน..................................... บาท
๑๐. เงินคงเหลือจากการเลื่อนจริง (ข้อ ๗ -  ข้อ ๙) จำนวน................... :..................บาท
๑๑. เงินรวมบูรณาการ (ข้อ ๘ + ข้อ ๑๐) จำนวน..................................... บาท

รับรองความถูกต้อง

ลงซื่อ.............................................
(................................................... )

.ะ; ตำแหน่ง......... หัวหน้าส่วนราชการ...........................

หมายเหต ุ คำเนินการให้แล้วเสร็จและจัดส่งให้กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล สำนักงานจังหวัดนราธิวาส
ภายในวนัที ่ ๒๔ มีนาคม ๒๔๖๔


